
1 
 

 
 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2021 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



2 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



3 
 

Zpráva o činnosti 
za rok 2021 

 
SPARTAK TRUTNOV,z.s. 

 
 

OBSAH 
 

Základní údaje a čestné prohlášení ............................................................................................ 4 

Struktura organizace  .................................................................................................................. 5 

Úvod a orgány spolku .................................................................................................................. 6 - 7 

Činnost organizace ...................................................................................................................... 7 

Hospodaření organizace - rozvaha.............................................................................................. 8 - 10 

Hospodaření organizace - výkaz zisku a ztrát  ............................................................................ 11 - 12 

Hospodaření organizace závěr .................................................................................................... 13 

Sportovní činnost a akce oddílů .................................................................................................. 16 - 34 

Hlavní úkoly na rok 2022 ............................................................................................................. 35 

Členská základna  organizace ...................................................................................................... 35 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Základní údaje 
 
ZPRACOVATEL :   SPARTAK TRUTNOV,z.s. 
SÍDLO :    Skřivánčí 770, 541 01 Trutnov 

IČ / DIČ :    04377397 

Č.ú.:     115- 1258170247/0100 

URL :     www.spartaktrutnov.com 

e-mail:    info@spartaktrutnov.com 
 
Spisová značka L 10275 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ : 
Tato výroční zpráva byla vypracována Výkonným Výborem SPARTAK TRUTNOV,z.s.. Předává komplexní a 
ucelené informace, které byly zpracovány dle našeho nejlepšího vědomí a svědomí. Výroční zpráva shrnuje 
informace o finanční situaci,  hospodářském výsledku, ucelený přehled o činnosti organizace a v neposlední 
řadě sportovní činnost a největší sportovní úspěchy za rok 2020. Ve zprávě nebyly zamlčeny žádné 
skutečnosti, které by mohly změnit význam této zprávy. 
 
 
 
 
 

 
 
...................................  ...........................................  ......................................... 
   Libor Hurdálek Ing.   Daniel Tamchyna - člen VV    Michal Rotter - člen VV 
        předseda 

 
 
 



5 
 

Struktura organizace SPARTAK TRUTNOV,z.s. 

 

 
 
 

Nejvyšším orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem je výkonný 
výbor SPARTAK TRUTNOV,z.s . SPARTAK TRUTNOV,z.s organizačně zahrnuje sportovní a zájmové oddíly. 
Oddíly provozují a organizují svoji sportovní činnost samostatně, avšak v součinnosti, vždy však v zájmu 
SPARTAK TRUTNOV,z.s jako celku. 
 
Ve sledovaném období nedošlo ke změně ve struktuře organizace. 
 
 
 
 
 
 

VALNÁ 
HROMADA

Kontrolní Komise 
SPARTAK 
TRUTNOV

Výkonný Výbor 
SPARTAK 
TRUTNOV

Organizační 
jednotka 

( oddíl / klub )

Akce spolku

Organizační 
jednotka

( oddíl / klub)

Akce spolku

Organizační 
jednotka 

( oddíl / klub )

Akce spolku

Zaměstnanci a 
Externí firmy 
(dodavatelé)



6 
 

ORGÁNY SPOLKU 
Valná hromada:  Je nejvyšším orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s  
Složení:   Předsedové jednotlivých sdružených oddílů spolku + výkonný výbor spolku 
 
Složení VV SPARTAK TRUTNOV,z.s. s účinností od 01.11.2020  s návrhem na nový zápis do rejstříku, který měl být dle 
zápisu z VH ( 30.09.2020 ) proveden v říjnu 2020. 
 

Výkonný výbor: Je statutárním orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s 
   Složení:  Předseda:  Libor Hurdálek Ing.   
     Člen:  Daniel Tanchyma  
     Člen:   Michal Rotter   
Kontrolní komise: Je kontrolním orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s 
   Složení: Člen: Ludmila Oravcová - předseda  
     Člen: Erika Štěpničková   
     Člen: Sofie Pryclová     
Tiskový mluvčí:  Zajišťuje PR SPARTAK TRUTNOV,z.s -  Radek Horák Mgr. (od 17.12.2017) 
 

ÚVOD 
Z pohledu hospodaření a činnosti lze rok 2020 hodnotit jako úspěšný. Spolek dosáhl za hodnocený rok kladného 
hospodářského výsledku 676 tis. Kč a navýšil svůj majetek o 500 tis. Kč. 

V rámci vyhlášení sportovců a sportovních cen města Trutnova za předchozí rok 2019 byl v kategorii 
„mimořádný výkon“ oceněn zástupce SPARTAK TRUTNOV, z.s. a to Jakub Klauda  
Dále pak kluby SPARTAK TRUTNOV, z.s. v roce 2020 realizovaly řadu projektů a uspořádaly několik 
významných sportovních akcí. Členové spolku se aktivně účastnili národních i nadnárodních akcí a soutěží a 
přivezli řadu cenných umístění. (viz. texty následujících kapitol).  
Celý sportovní svět byl ovlivněn pandemií COVID – 19. Vládní omezení, s ohledem na nepředvídatelný vývoj 
onemocnění COVID 19, měl v roce 2020 dopad na množství soutěží a celkovou činnost jednotlivých klubů a oddílů, 
sport byl výrazně omezen. 
 SPARTAK TRUTNOV,z.s. byl zaspán 24.9.2015 ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v 
Hradci Králové v oddílu L, vložce číslo 10275. SPARTAK TRUTNOV,z.s.  je  sdružením, které svoji oficiální 
činnost započalo 1.1.2016. SPARTAK TRUTNOV,z.s. působí v řadě sportovních odvětvích a svým působením 
přímo i nepřímo ovlivňuje sportovní dění na úrovni města Trutnova, okresu a Královehradeckého kraje, ale 
také na republikové a mezinárodní úrovni vzhledem ke sportovní výkonnosti a sportovním akcím, které 
organizuje. 
 SPARTAK TRUTNOV,z.s. sdružuje oddíly zaměřené na sporty, které nejsou možná mediálně tolik 
sledované, ale přesto mají svůj cíl a způsob i schopnost oslovit řadu lidí. Někdy se tyto sporty nazývají 
alternativními. SPARTAK TRUTNOV,z.s. za 5 roků svého působení dokázal rozšířit sportovních činností 
v našem regionu. Naše vize pro budoucí činnost a směrování našeho spolku je vytvořit podmínky a prostor 
pro rozvoj i méně známých sportovních odvětví a současně, oslovit s nabídkou i řadu zájemců, kteří chtějí 
sportovat nejen na vrcholové úrovni, ale třeba jen pro radost a zdraví. 
 Počet členů k 31.12.2016  činila 630 v 13-ti oddílech.  
 Počet členů k 31.12.2017  činila 692 v 13-ti oddílech. 
 Počet členů k 31.12.2018  činila 854 v 14-ti oddílech. 
 Počet členů k 31.12.2019  činila 851 v 13-ti oddílech. 

Počet členů k 31.12.2020  činila 867 v 13-ti oddílech. 
Počet členů k 31.12.2021  činila 879 v 13-ti oddílech. 
 

(319 mládež od 5ti do 20ti let, 237 mládež od 5ti do 20ti let účastnících se soutěží, 323 dospělý nad 20 let) 
 



7 
 

ČINNOST ORGANIZACE 
 Organizace vyvíjela činnost po dvou hlavních liniích. První byla činnost jednotlivých oddílů po 
stránce sportovní, jejíž hlavní činností byla organizace tréninkových a soutěžních aktivit na všech úrovních a 
pořádání pohárových a mistrovských soutěží a akcí, včetně zajištění financování těchto aktivit a to dle 
hospodářských výsledků jednotlivých oddílů. 
 Druhá linie se odehrávala na úrovni výkonného výboru. Zde se jednalo především o ekonomické a 
administrativní zajištění chodu organizace. Mediální a účetní náležitostí, a to včetně PR celé organizace se 
stabilizovalo již v průběhu roku 2016. Rok 2021 byl již čtvrtým rokem, kde SPARTAK Trutnov vystupoval 
jako etablovaný sportovní spolek uznávaný i NSA.  
 VV se pravidelně scházel na pracovních schůzkách a řešil především další směr organizace a její 
financování. VV řešil ve své kompetenci grantovou politiku, přerozdělování financí, ekonomiku organizace a 
účetní záležitosti. VV v grantové politice podal žádosti na činnost, akce a refundaci nájemného pro rok 
2021 na MěÚ Trutnov, účastnil se dotačních programů Královehradeckého kraje a u NSA dotačního 
programu "Můj Klub". 
 Výkonný výbor se snažil udržet nastolený směr organizace v činnosti směrem k veřejnosti a 
především mládeži.  
 
 SPARTAK TRUTNOV,z.s. organizoval v kooperaci veřejné kurzy ( cvičení ) a akce pro širokou 
veřejnost. Velký důraz je pak kladen na individuální práci s dětmi, ale nezapomínáme ani na práci se 
seniory či postiženými spoluobčany. Široké spektrum našich sportovních oddílů se nezabývá pouze 
výkonnostním sportem. Věnuje dostatek pozornosti sportům rekreačním i alternativním, práci s mládeží a 
dětmi, kde vyplňujeme nezbytně nutný článek ve volnočasových aktivitách. 
 Sportovní činnost jednotlivých sportovních oddílů pod hlavičkou nové organizace sice začal až v roce 
2016, ale za danou dobu SPARTAK svými akcemi a výkonností jasně dokázal, že zde má své pevné místo. Jak 
jsme již zmínili v úvodu sportovní oddíly svoji činnost vykonávají již desítky let - jediná změna nastala v 
právní subjektivitě. 
 
 Výkonný výbor dále, kromě běžné každodenní operativy ve spolupráci s předsedy oddílů řešil 
následující záležitosti: 
 

• Příprava řádné VH 

• Výroční zprávu za rok 2020 

• Zajišťování finančních prostředků ze státních zdrojů NSA, KHK, město Trutnov 

• PR organizace - webové stránky, FB, tiskoviny 

• Sponzorské a darovací smlouvy 

• Žádosti a vyúčtování jednotlivých grantů KHK, MŠMT a město Trutnov 

 
 
 
 
 
 



8 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



9 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



11 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



13 
 

Hodnocení  
 V roce 2021 dosáhl spolek kladného hospodářského výsledku před i po zdanění ve výši 609 tis. Kč. Na tomto 
pozitivním výsledku se podílela hlavní činnost výsledkem 307 tis. Kč a hospodářská činnost realizovala výsledek 302 
tis. Kč.,  
Výnosy hlavní činnosti 3.466 tis. Kč jsou tvořeny provozními dotacemi (2.404 tis. Kč), přijatými příspěvky (598 tis. Kč) 
a tržbami za vlastní výkony a zboží (338 tis. Kč). Náklady ve výši 3.159 tis. Kč jsou vyvolány převážně činnostmi a 
aktivitami jednotlivých klubů. Výnosy hospodářské činnosti tvoří tržby za vlastní výkony a zboží (302 tis. Kč). Náklady 
pak byly nulové. 
 Za rok 2021 navýšil SPARTAK TRUTNOV,z.s. svá aktiva celkem o 502 tis. Kč na stav 2.990 tis. Kč ke dni 
31.12.2021. Zvýšení aktiv je vyvoláno zvýšením krátkodobého majetku, jednak finančního majetku (peníze na účtech 
a v pokladně) o 484 tis. Kč a jednak ostatních aktiv z toho zvýšení časového rozlišení + 2 tis. Kč a celkové zvýšení 
pohledávek + 16 tis. Kč / nezúčtovaná provozní záloha na vydání a neuhrazená pohledávka vůči České gymnastické 
federaci, která byla uhrazena až v roce 2022.  
Zůstatek pohledávek celkem k 31.12.2021 ve výši 310 tis. Kč je tvořen hlavně pohledávkou za firmou InVV ve výši 294 
tis. Kč/ kde řešení této pohledávky stále běží/ a  7 tis. Kč na provozních zálohách a 9 tis. Kč pohledávka vůči ČGS.   
 Rok 2021 byl pro organizaci SPARTAK TRUTNOV,z.s. již šestým rokem, kdy hospodařil s veřejnými i 
soukromými ( sponzorské a darovací smlouvy aj. ) finančními zdroji. V roce 2021 již počtvrté čerpala organizace 
dotaci z MŠMT v programu "Můj Klub".  
 Organizace v čele s Výkonným výborem a následně VH se snažila spravedlivě finančně zabezpečit především 
sportovní oddíly, které svoji sportovní činností dělají dobré jméno nejen naši organizace, ale i mateřskému městu 
Trutnov , Královehradeckému kraji i České republice ve formě reprezentace ČR, ale zároveň nezapomenout na oddíly 
s menší členskou základnou, které ovšem také patří do "sportovní" rodiny naši organizace.  
V roce 2021 byla finanční částka na činnost z města Trutnova opět přerozdělena částečně % klíčem a částečně tak, 
abychom uspokojili i potřeby oddílů s menší členskou základnou. Ta je ve většině případů hlavním klíčem při 
rozdělování finančních prostředků ze státního sektoru. 
 Veškerá hospodářská činnost ve formě čerpání finančních dotací ze státního sektoru byla za rok 2021 řádně 
profinancována a vyúčtována. 
 V organizaci jsou jasně nastavená pravidla v oblasti controllingu, čerpání finančních prostředků, investic a 
celkového hospodaření organizace. 
Kontrolní činnost probíhá standardně a to ve třech úrovních.  

1. Úroveň –základní: Prezentuje kontrolní činnost hospodaření a prostředků v rámci jednotlivých klubů. 
2. Úroveň – vrcholová: Prezentuje kontrolní činnost hospodaření a prostředků organizace jako celku 

s nutným detailem náhledu až do jednotlivých klubů a činností a to na úrovni Výboru organizace 
3. Úroveň – organizační: Prezentuje činnost kontrolní komise, která prověřuje hospodaření na základě 

stanoveného plánu kontrol a na základě zadání a úkolů vyplývajících z nálezů kontrolních činností úrovně 
1. a 2. 

 Z výše uvedených skutečností a v návaznosti na činnosti Výboru a kontrolní komise, lze konstatovat, že Výbor 
jako statutární orgán spolku postupuje s péčí řádného hospodáře a i jednotlivé oddíly s finančními prostředky zachází 
v souladu se stanovami spolku a vnitřními směrnicemi sdružení.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY A ČINNOST ODDÍLŮ 
 

Oddíl  SILOVÝ TROJBOJ - Powerlifting Trutnov 
I v roce 2021 byly sportovní aktivity a akce částečně utlumeny opatřeními vyplývajícími z epidemické 
situace „Covid 19“. Z tohoto důvodu se členové SPARTAK Powerlifting Trutnov účastnili menšího počtu 
soutěží. „Trutnováci“ se však nevzdávají a tak i přes přísná organizační opatření uspořádali významnou 

soutěž Mezinárodní mistrovství ČR v Bench Pressu a celý tým tak potvrdil, že je schopen se vypořádat i s náročnými 
organizačními podmínkami v době, kdy se jiné soutěže a sportovní akce odkládají. 
Stěžejními soutěžemi pro trutnovské powerliftery se tak staly následující soutěže: 

• Mezinárodní mistrovství ČR v Bench Pressu (které trutnovský oddíl pořádal) – září 2021, Trutnov 

• Mistrovství světa GPC v powerliftingu – říjen 2021, Polsko 

• Mezinárodní mistrovství v mrtvém tahu – listopad 2021, Hošťálková 
Na soutěžích reprezentanti SPARTAK Powerlifting Trutnov potvrdili svou výkonnost z předcházejících let a přivezli 
řadu medailových ocenění a hodnotné výkony v podobě nových rekordů. 
Klub má významnou pozici i v mezinárodním působení o čemž svědčí fakt, že Libor Hurdálek je prezidentem a Martin 
Hurdálek viceprezidentem FČST (Federace českého silového trojboje) a Libor Hurdálek spolu s Pavlem Hurdákem jsou 
i akreditovanými mezinárodními rozhodčími GPC (Global Powerlifting Committee). Libor Hurdálek dále v GPC působí 
jako jeden z 5 světových komisařů (evropské a světové rekordy GPC lze vytvářet pouze pod kontrolou a dohledem 
komisaře) a v v rámci GPC zastává i významnou pozici viceprezidenta pro Evropu. 
Základnou pro přípravu našich závodníků stále zůstává pronajatá místnost v Mladých Bukách, která je vybavena 
certifikovaným zařízením pro všechny disciplíny silového trojboje. 

 

4.září 2021 - proběhlo na MěÚ v Trutnově mezinárodní mistrovství ČR v Benchpressu.  Pořadatelem byl domácí klub 
Spartak Powerlifting Trutnov.  Do soutěže bylo přihlášeno 191 závodníků z 64 klubů Česka, Polska, Slovenska a USA.  
I přes vytížení domácích siláků s přípravou a organizačními povinnostmi, nastoupilo 21 členů Spartaku do soutěže a v 
10 hodinách bojů předvedli skvělé výkony a získali cenná umístění. Celkem vybojovali 10 prvních míst a titulů mistra 
ČR, 5 druhých míst a 3 třetí místa. Domácí závodníci se neztratili ani v absolutních hodnoceních (bez rozdílu vah a 
věku), kde vybojovali 4 skvělá umístění. Libor Hurdálek zvítězil v absolutce mužů Masters nad 40 let v Equip, 
Alexandra Drtinová obsadila 3. místo v kategorii ženy open RAW, Pavel Drtina byl 2. v kategorii muži open Equip a 
Jan Kasper byl rovněž druhý v kategorii Junioři Equip. Domácí závodních vytvořili i dva nové národní rekordy. Jáci 
Dominik  v kategorii T 13-16 let do 100 kg RAW posunul hodnotu nového národního rekordu na 100 kg a Hurdálek 
Libor v kategorii Masters 65-69 let do 110 kg EQ na 182,5 kg. 



15 
 

Úspěšné vystoupení domácích závodníků dokládá i skvělé první místo v hodnocení klubů z již uvedeného počtu 64 
klubů. Do Trutnova se sjela skutečná špička českých „benčařů“, protože řada závodníků přijela otestovat své výkony 
a formu před nadcházejícím MS GPC, které probíhalo za 6 týdnů v Polsku. Kvalitu soutěže potvrzuje i skutečnost, že 
hranici 200 kg překonalo celkem 29 závodníků. Soutěž byla velice pozitivně hodnocena i po organizační stránce a 
domácí klub tak i přes komplikace způsobené protiepidemickými opatřeními dokázal, že je schopen pořádat kvalitní 
soutěže a právem pak řadí město Trutnov mezi významná centra světového liftu. 

   

  

      

  



16 
 

  

   

18. – 24. října 2021 - probíhalo v polských Pabianicích Mistrovství světa v powerliftingu. Soutěž se uskutečnila pod 
záštitou federace GPC (Global Powerlifting Committee) a na startovní listině bylo přihlášeno 500 závodníků z 28 zemí 
celého světa. O hodnotě sportovních výkonů na mistrovství svědčí fakt, že bylo vytvořeno celkem 97 nových 
evropských a světových rekordů. A i v takto kvalitně obsazené soutěži se neztratila výprava domácích siláků SPARTAK 
Powerlifting Trutnov, která z mistrovství přivezla 7 titulů mistrů světa: Matěna Petr, Ferkl Richard, Ponocný Dominik, 
Hurdálek Libor, Obert Tomáš, Jáci Dominik a Tomanec Jaroslav. Obert Ivan pak vybojoval 2. místo a Ferkl Richard jun. 
místo 3. Úspěch trutnovské výpravy podtrhlo i umístění v absolutních pořadích, kdy se Ponocný Dominik v disciplíně 
Trojboj RAW  (bez vybavení) juniorů bez rozdílu vah umístil na 1. místě.   
Trutnovská výprava zanechala na MS velice dobrý dojem a pomohla tak k úspěchu celé české reprezentace, když 
pořadatel soutěže předal prezidentovi české federace FČST Liborovi Hurdálkovi cenu pro nejlepší tým mistrovství. 
Trutnovský závodník Libor Hurdálek dále pak ze své pozice viceprezidenta GPC pro Evropu a mezinárodního 
rozhodčího pomáhal při organizování průběhu mistrovství a rozhodoval velkou řadu sportovních pokusů. 
Reprezentanti SPARTAKU Powerlifting Trutnov se opět dokázali prosadit v kvalitně obsazené a náročné soutěži. 

  



17 
 

  

  

  

6. listopadu 2021 - 14 dnů po úspěšném MS v Polsku proběhlo v obci Hošťálková (u Vsetína) Mistrovství ČR v mrtvém 
tahu. Do soutěže byla přihlášena špička českých „mrtvolářů“ a očekávání vysokých výkonů se potvrdilo, což 
dosvědčuje fakt, že na mistrovství bylo vytvořeno 9 nových světových rekordů a 10 evropských. Dále pak magickou 
hranici 300 kg a více dosáhlo 17 závodníků, z toho 6 závodníků potáhlo 340 kg a více a jeden překonal 400 kg. Je to 
fantastické, jaký progres zažívá powerlifting v ČR a mezi skvělými výkony se neztratilo ani 11 závodníků  Spartak 
Powerlifting Trutnov. V konečném pořadí získali trutnováci celkem 7 titulů MČR – Matěna Petr, Kratochvíl Ondřej, 
Suda Jan ml., Ferkl Richard st., Kaňák Filip, Tomanec Jaroslav a Kostura Adam. Dále pak trutnovští siláci získali 3 
druhá místa a jedno třetí. Hodnoty předvedených výkonů dokresluje i fakt, že ani vynikající osobní rekord trutnováka 
Dominika Ponocného ve výši 332,5 kg tentokrát nestačil na vítězství v jeho kategorii. 
V absolutním pořadí bez rozdílu vah obsadili Adam Kostura první místo mezi muži Open v EQ a Tomanec Jaroslav 
první místo mezi muži nad 40 let věku EQ. 
Trutnováci měli zastoupení i mezi organizátory, kdy Libor Hurdálek působil na pozici mezinárodního rozhodčího 
soutěže a z titulu prezidenta FČST pomáhal s organizací soutěže. 
Úspěšné vystoupení domácích závodníků dokládá i skvělé první místo v hodnocení klubů z celkem 45 zúčastněných 
klubů. 



18 
 

   

  

  

  

 
 
 
 
 



19 
 

Oddíl  Muay - Thai / MMA  - HIGHLANDERS 
Oddíl HIGHLANDERS Trutnov byl oficiálně registrován 7.5.2005 pod číslem 30 u C.M.T.A. a od svého vzniku 
si plní nejen svazové, ale i klubové povinnosti. Trenéry jsou stále Mgr. Radek Horák a za MMA pak Karel 

Huvar. 
MMAsters League 3. v Kladně 
7.5.2021 se v kladenské OC Oáze konal již třetí ročník MMAsters League, kde oddíl HIGHLANDERS Spartak Trutnov 
měl hned dvě zastoupení. A to ve váhové kategorii -74 Kg Ondřeje Marvana (pravidla Striking) a ve váhové kategorii – 
93 Kg Jakuba Klaudu (pravidla K-1). 
Do šestého zápasu večera, dle pravidel Striking, nastoupil Gor "Thunder" HARUTJUNJAN (Tolja Gym Praha) vs. Ondřej 
MARVAN (Highlanders Trutnov). Byl to střet dvou velezkušených borců a oba předvedli parádní podívanou plnou 
tvrdých přestřelek. Tvrdý fighter, původem z Arménie, neměl vůbec žádný problém přijmout několik opravdu tvrdých 
a přesných úderů od Ondry, které si však po zápase vybraly svou daň. To samé ale můžeme říci i o Ondrovi, který 
velmi dobře takticky bojoval a neudělal zbytečně krok vzad. Bohužel pro Ondru přišlo v druhém kole počítání po 
několika úderech na „spodek“ a to rozhodlo celý, velmi vyrovnaný, zápas. Prohra 2:0 na body nás, ale rozhodně 
nemusí mrzet. Vrcholem večera byl zápas, dle pravidel K-1, 93 kg: Łukasz RADOSZ (KOHORTA Poznań) vs. Jakub 
KLAUDA (Highlanders Trutnov). Zápas dvou borců, kteří se mohou pyšnit mnoha tituly z těch nejprestižnějších 
federací. Łukasz Radosz z Poznaně a trutnovský Jakub Klauda přinesli do ringu dohromady 11 medailí ze světových a 
evropských šampionátů IFMA, tedy z nejprestižnější amatérské organizace thajského boxu. 
Oba borci se už potkali, a to v roce 2017, na světových hrách v polské Wroclawi. Tento duel tenkrát přinesl pachuť 
z výroku IFMA bodových rozhodčích, kdy přiřkli vítězství polskému bojovníkovi. Jakub tehdy mohl brát tento duel tak 
trochu osobně. 
V tomto duelu se do sebe bojovníci hned od začátku zakousli a nenechávali si opravdu nic zadarmo. Tvrdé boxerské 
výměny, kolena a kopy zanechaly hned po prvním kole na obou bojovnících stopy zápasu. Bylo to opravdu fyzicky 
velmi náročné, neboť se téměř netaktizovalo a kombinace střídala kombinaci. Neustálý tlak a přesnost ze strany 
Jakuba přineslo zasloužené vítězství 3:0 na body. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KIDS MUAYTHAI CHALLENGE IX a 20.Dětský trénink a soutěže v Muaythai 
V sobotu 16.10.2021 se v hala TJ Spoje v Praze konal další Kids Muaythai challenge a soutěže v Muaythai. Petr Blahna 
a Radek Horák jun. se účastnili nejen soutěží v nejstarší kategorii tzn. ROUNDKICKY ( interval 30s a dva pokusy ), UP 
DOWN PLANK ( interval 45s a dva pokusy ) a poslední disciplína ANGLIČÁKY bez kliku ( interval 30s a dva pokusy ). 
Radek Horák jun. se dokonce umístil na 3.místě v soutěží ROUNDKICKY. Ovšem více jak o medaile šlo především o 
nácvik technik a následný sparing, kde děti získávají - tak potřebné zkušenosti. Kluci se rozhodně neztratili a výborně 
reprezentovali náš oddíl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DFN 5 –„Bitva o Brno“ 
23.10.2021 se v Brně odehrál další TOP galavečer DFN 5 ( Drákula Fight Night ) ve kterém se představil náš bojovník 
Jakub Klauda, který se utkal s Markem Mazúchem. Bitva, která se odehrála v MMA rukavicích a to dle pravidel 
Muaythai neměla dlouhého trvání. V této váhové kategorii a v malých rukavicích to Jakub ucítil velmi tvrdě hned v 
prvním kole, kdy byl počítán a ve druhém kole, kde prohrává na TKO. Soupeř, který vydržel opravdu neskutečné věci 
prostě Jakuba "umlátil". Velký respekt k Jakubovi, který se nebál a vzal zápas na který se připravoval pouze 14 dní.  
 
 



21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ádrkros – bitva na běžeckém krosovém poli mezi horolezci a civilisty 
6.11.2021 se v nádherném prostředí Adršpašských skal konal další ročník Ádrkrosu tzn. „Největší sportovní bitva na 
běžeckém krosovém poli mezi horolezci a civilisty“. Jedná se o tradiční neformální setkání lezců, civilistů, přátel i 
příznivců horolezeckého sportu, a především terénního běhu v nádherném prostředí Adršpašských skal. V rámci 
fyzické přípravy se Petr Blahna a Radek Horák jun. tohoto 8,4 km běhu také účastnili. Start, cíl i prezentace probíhala 
v areálu zámku v a Penzionu Zámecká v Dolním Adršpachu. Počasí vyšlo na výbornou a více jak o výsledky šlo 
především o sounáležitost a týmového ducha. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jakub Klauda - Bronzový na MS v Thajském Bangkoku 
Jakuba Klaudu si přiváží 3.místo ve váhové kategorii – 91,0 Kg z IFMA Youth & Senior World Championships, které 
se konalo v National Stadium Khwaeng Wang Mai v Thajském Bangkoku a to od 5.-12.12.2021.  
 Na Jakuba čekal nejprve Francouzský soupeř Jacky Jeanne, který se ovšem nedostavil včas na váhu a 
následně do ringu. V prvním opravdovém zápase ve čtvrtfinále čekal tedy na Kubu Italský soupeř Enrico Pellegrino. 
Šikovný bojovník. Ač to vypadalo v prvním kole, že si bude dělat co chce, stačil jeden Kubův loket 45s před koncem 
kola a Italovo snažení bylo ukončeno - přidává mu na památku na obočí 7 stehů. Kuba vítězí rsc v prvním kole.  
 Druhý zápas a Vadim Dmitriev z Ruské federace. Bohužel stejně pomalý Jakubův nástup v prvním kole jako s 
Italským soupeřem a první kolo se připsalo na stranu Rusa. Ovšem v druhém kole po nepovedené Vadimově otočce 
Jakub tvrdě kontroval loktem a poslal soupeře do počítání. Rozhodčí napočítal asi do 12 a Dmitriev očividně otřesen 
svazoval všechny útoky od Kuby do klinče a tím krásně ukrajoval čas. Absolutně nepochopitelné rozhodnutí 
bodových rozhodčích, kdy opět dali kolo ruskému sportovci. Ve třetím kole by musel Jakub dát Ko - daleko k tomu 
nebylo, neboť celé 3 minuty svého soupeře naháněl po ringu a pracoval. Bohužel prohra na body a trpká zkušenost. I 



22 
 

tak krásné třetí místo z MS a velká gratulace za vynikající reprezentaci našeho oddílu, města Trutnova a 
Královehradeckého kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

Radek Horák v HIGHLAND GAMES 2021 na 3.místě 
 Již třetím rokem se koná Česká národní liga Highland Games tzv. „Kláda Cup“ pod patronací jednotlivých 
českých klanů, ale především pod Sportovním klubem Kládaklan Česká republika. V letošním roce bylo vyhlášeno 8 
bodovaných klání napříč Českou republikou. Podívat jste se tak mohli jak do České Třebové, Prahy, Rybné nad 
Zdobnicí či Kacéřova na Sokolovsku. Pěti kol se účastnil i trutnovský horal Radek Horák z klanu Highlanders, který 
v kategorii „masters“ překonával gravitaci v těžkých atletických disciplínách.  
 Všechny horalské soutěže doprovázelo počasí, které vyšlo na jedničku, což v kombinaci s netradičností těchto 
sportovních události přilákalo na perfektně připravené louky a sportoviště i početné skupiny diváků, kteří potleskem 
odměnili každý povedený výkon závodníků. A že těch povedených výkonů bylo k vidění, vždy celkem dost. V kategorii 
mužů nad 40 let tzv. “masters“ byla situace na čele o poznání vyrovnanější.  
 O prvenství se přetahovali dva velcí rivalové Bořivoj Procházka s přezdívkou "Bivoj" a Jiří Vácha, kterému 
nikdo neřekne jinak než "Medvěd". Na paty jim dýchali a o třetí a čtvrtou pozici se v této kategorii přetahovali 
Míroslav Tomko a Radek Horák. Radek ovšem nezůstal pozadu a např. v hodu 20 kg závažím do výšky a hodu 
skotským kladivem obsazoval tradičně přední pozice. Trénink se Radkovi vyplatil a v součtu bodů nakonec obsadil 
krásné 3. místo v české národní lize, které se účastnilo v jeho kategorii 8 závodníků. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

Oddíl SPORTOVNÍ GYMNASTIKY a TEAM GYMU 
Rok 2021 se bohužel ještě v první polovině roku nesl ve znamení Covidu, a tudíž žádné tréninky, žádné 
závody a hlavně bohužel žádný strávený čas společně. Naštěstí se nám již v srpnu povedlo uspořádat 

soustředění, které již podruhé konalo v tělocvičnách ZŠ Mládežnická v Trutnově, které proběhlo v duchu 
olympijských her. 
A poté následující podzimní sezóna se povedla skvěle. V září jsme po důkladném výběru vzali do oddílu zhruba 14 
nových děvčátek, která jak věřím s námi vydrží dlouhou dobu. Začínalo se hned v září republikovým finále ve 
sportovní gymnastice jednotlivců a družstev. I před dlouhou pauzu se povedlo do Trutnova dovézt hned několik 
medailí. Pak už se zbytek podzimu nesl v duchu Teamgymu. Jako první přišel na řadu Příbramský pohár, kde se dařilo 
zejména starším děvčatům a ta si odnesla stříbrný pohár. Jako druhý bylo mistrovství České republiky v Olomouci 
pod záštitou ČGF, kde se zadařilo skvěle oběma týmům, zvláště mladší děvčata se v konkurenci zhruba 15ti týmů 
vytáhla a stejně jako tým starších si domů odvážela stříbrné medaile a pohár. Na další závod v pořadí navázal 
Plzeňský pohár, kde jsme měli opět dvě družstva, a domů si odváželi zlato a stříbro.  
A jako třešnička na dortu po roční pauze se u nás konala Mistrovství republiky. Nejen díky domácímu prostředí, ale 
hlavně díky oddřeným tréninkům na kterých kromě potu, smíchu a občas i slziček si nejmladší děvčata odnášela 
bronz, Junior A stříbro a po delší pauze se také sešla děvčata starších ročníků, aby si střihla závod trií a závod se jim 
vydařil na stříbrnou.  
Děkuji všem za úspěšnou sezónu a věřím, že příští rok, už budeme v tělocvičnách bez pauz a děvčata budou 
pokračovat tak skvěle, jako doposud. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

Oddíl  KRASOBRUSLENÍ 
Oddíl krasobruslení Trutnov začal fungovat již v roce 2011. Oddíl krasobruslení pravidelně každý rok 
organizuje mezi-oddílové závody s podtitulem "Bruslička", který měl v roce 2021 již deváté pokračování. 

Oddíl krasobruslení  Trutnov se pravidelně účastní pohárových soutěží pod ČKS, ale také závodů v "projektu 
bruslička". Několik našich dětí se nominovalo i na mistrovství právě ve zmíněném projektu téměř ve všech 
kategorií. Akce pro děti jako vánoční besídka nebo mikulášská nadílka je naše zpestření. Jako každý rok jsme pořádali 
dvě soustředění, o který je velký zájem. Zahraniční specialisté jsou zárukou kvalitních tréninkových jednotek, a i 
motivací návštěvy našich soustředění z jiných oddílů. Samozřejmostí je i jarní příprava, která je nedílnou součástí ke 
krasobruslení. Cvičíme na suchu, jezdíme na kolečkových bruslí a regenerace v bazénu je odměnou. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

Oddíl MODERNÍ GYMNASTIKY 
Oddíl moderní gymnastiky SPARTAK Trutnov funguje od roku 2018. Od začátku roku 2021 až do 
května, dokud neskončili COVID opatření, probíhali pouze online tréninky oddílu. V květnu – červnu se 
holky vrátili na koberec a mohli vyzkoušet vše, čemu se naučili doma i pod fyzickým vedením trenéra. 

V srpnu v Trutnově proběhlo, formou příměstského táboru, tradiční soustředění gymnastek. Holky pracovali hodně 
intenzivně, a navíc měli i netréninkové aktivity, jako návštěva koupaliště nebo společné výlety. Od září oddíl znovu 
rozjel pravidelní tréninky, které probíhaly po 2 skupinách – mladší a starší holky. Děvčata připravovala své sestavy 
bez náčiní, s míčem, švihadlem, obručí a kužely, které měli ukázat na různých sportovních a kulturních akcích v roce 
2022. V listopadu 2021 proběhla ukázková akce pro rodiče a veřejnost. Počet členů oddílu postupně roste, hodně 
děvčat navíc navštěvuje taneční a baletní obory, což jim pomáhá i v moderní gymnastice.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 

Oddíl MTB / down hill - Krakonošovi jezdci 
Rok 2021 opět přilákal na pravidelné tréninky spoustu dětí. A hned start sezóny ukázal, že letos si 
budou muset trenéři rozdělit kluky do třech skupin a tím pádem udělat dva tréninkové dny v týdnu. 

Skupinka mladších nám dělala stejně velkou radost jako starší kluci, kteří se do ježdění a hlavně skákání opřeli 
opravdu zostra. Skupina těch nestarších a nejzkušenějších v letošním roce předváděla opravdu skvělé výkony, skákali 
daleko a vysoko!  Progres byl opravdu znát, kluci se navzájem hecovali a tak se některé nedosažitelné překážky 
s loňského roku stali překonanými. Závodů pro nejmenší v našem kraji stále moc není. A od toho tu jsou právě 
Krakonošovi jezdci. Tradiční závod na Vlčce jsme opět uspořádali, jen s několika změnami, aby si kluci a holky co 
nejvíc zajezdili. 
 Vlčka Race 10 byl, jak již název napovídá, desátým ročníkem závodu v našem bikeparku. Pro kategorii 
odrážedla a děti do 5ti let jsme přichystali dráhu jen jednu s ohledem na náročnost pro tak malé ridery, ale dali jsme 
jim příležitost si dráhu sjet dvakrát a horší čas se jim škrtal. Pro kategorii 6-10 let jsme letos měli přichystané dráhy 3 
a pro kategorii 11-15 let a Open race 16+ to byly dokonce 4 dráhy. Součet časů z jednotlivých jízd se zde udával 
konečné pořadí. Nejpočetněji zastoupená kategorie byla 11-15 let, kde poměřilo své síly na 22 riderů. I v roce 2021 
se přihlásilo více než 50 jezdců, čehož si velmi vážíme a je to pro nás jasný impulz k pořádání závodů i v další sezóně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

 Výstavba nových drah letos neprobíhala, v praku je již tolik překážek, že bylo zapotřebí věnovat se jejich 
údržbě a hlavně některé dráhy lehce inovovat a pozměnit.  Takže jsme zvětšili spoustu hlíněných skoků a lavic, 
dosypali klopené zatáčky a opět zbourali a nově postavili několik dřevěných překážek, které byly shnilé. Také jsme 
konečně postavili nové zábradlí podél boulí na Flow trailu, které bylo již trochu ostudou parku. Docházelo 
k průběžnému úklidu parku od spadaných větví, několikrát jsme vyčistily všechny traily a posekali trávu kolem 
jednotlivých drah. To vše bylo možné zrealizovat nejen díky nadšení pár lidí, ale hlavně díky finanční podpoře Města 
Trutnov a našich ostatních partnerů, které si nesmírně vážíme. 
 
 Rok to byl opět velmi náročný a nic z toho by se neuskutečnilo bez lidí, ať už dětí, které můžeme trénovat, 
nebo našich partnerů, díky kterým můžeme pořádat každoroční závod Vlčka Race, nebo nejrůznějších 
podporovatelů, kteří nám pomáhají získat finanční prostředky na stavbu a údržbu parku, nákup kol pro naše ridery, 
nebo kluků, co s námi chodí park stavět a rozšiřovat. Všem patří velké poděkování. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

                                       Oddíl FREEDIVINGU 
    Freedivingový program jsme zahájili v lednu 2021. Bohužel jsme vzhledem ke  
    Covidovym omezením neměli přístup do bazénu. Po Novém roce jsme ale v době 
    karantény zahájili online program, při kterém sestavuji tréninky na míru jak úplným 
začátečníkům tak pokročilým freediverům. Začátečníci se tak mohou pomalu připravovat na své první kurzy a 
pokročilí posouvat své limity. Program měl velký úspěch a trénoval jsem během 4 měsíců na 20 freediverů. Spoustu z 
nich dodneška. Jako první akce ve vodě proběhly 2 tréninkové kempy na Tenerife. Bazén byl bohužel zavřený. První 
byl pro úplné začátečníky a druhý pro pokročilé freedivery. Dohromady přijelo trénovat nebo se naučit potápět na 
nádech 9 lidi, což považuji za úspěch. Šlo o úplně první akci, a to hned mimo ČR. Na Tenerife jsme strávili 3 týdny, 
certifikovali 3 úplně nové freedivery a další jako středně pokročilé. Vzhledem k úspěchu akce a velice kladným 
ohlasům jsme akci zopakovali na přelomu srpna a září. Znovu proběhl kemp a kurz pro úplné začátečníky, byli 3 a 
kemp pro pokročilé. Pokročilých freediverů přijelo 6, z toho 2 až že Slovenska. Všichni začátečníci úspěšně dokončili 
kurz a dokázali se po 5 dnech potápět až do hloubek 30 metrů. Pokročilí freediveri měli šanci absolvovat master kurz 
a naučit se vyrovnávat tlak ve větších hloubkách. Po 2 týdnech padali osobní rekordy v hloubkách kolem 50 metrů. 
Tim, jeden ze slovenských studentů s námi v září absolvoval i instruktorský kurz, stal se Molchanovs W2 instruktorem 
(instruktor pro začátečníky a středně pokročilé) a založil v Bratislavě školu Apneanautica, s kterou máme 
naplánovanou spolupráci. V druhé polovině září jsem byl vybrán jako člen safety týmu na hloubkovém mistrovství 
světa na Kypru. Tohle bylo opravdu nezapomenutelných 12 dní v moři. Nejlepší freediveri světa a já jako ten, v 
kterého vkládají důvěru a potápějí se na hranici lidských možností. Na začátku října proběhl první bazénový kurz pro 
začátečníky v Trutnově. 4 úplní nováčci absolvovali kurz s přehledem s výkony přes 4 minuty při statické apnoi a 75 
metrech při dynamice s ploutvemi. Naučili se správně dýchat a pohybovat a připravit se tak na hloubkovou část, 
která přijde později. Během listopadu a prosince jsem byl jako každý rok v Norsku, kde pracuji jako freedivingový 
průvodce pro Arctic-freediving a potápím se s hosty s kosatkami a keporkaky. V prosinci přišel na řadu tréninkový 
kemp bez rozdílu ve zkušenostech a egyptském dahabu. 5 středně pokročilých freediverů, každý s jiným cílem. 
Soustředili jsme se hlavně na vyrovnávání tlaku ve větších hloubkách a relaxaci během ponoru. Všichni freediveri si 
během tréninku posunuli svá maxima a zdokonalili své techniky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

Na konci roku jsem se rozhodl strávit rok 2022 přípravou a tréninkem na národní rekord konstantní zátěž s 
ploutvemi. Jde o ponor při kterém se vlastní silou za použití ploutví musím dostat do stanovené hloubky a zpět na 
hladinu. Aktuální hodnota je 82 metrů. Mým koučem je světový rekordman a mistr světa Goran Colak z Chorvatska. 
Jsem už velice blízko, ale vzhledem ke zranění nohy a neplanovane pauze v přípravě musím posunout soutěže až na 
rok 2023. Nevadí, potopim se hlouběji a trénink stejně miluju. Za první rok prošlo našimi kurzy a tréninkovými kempy 
přes 35 lidi a spousta z nich s námi jezdí opakovaně na další nové akce. Škola se pomalu rozvíjí, budujeme základnu a 
již brzy začneme nabízet roční členství se zajímavými výhodami (včetně členství ve Spartaku). 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

    
   Oddíl TRIATLONU 
   Spartak Trutnov, z.s. přivítal v květnu 2021 do rodiny svých oddílů nový tým s oficiálně  
   užívaným názvem Triatlon Spartak Trutnov, který se současně zaregistroval v České  
   triatlonové asociaci (dále jen ČTA). Za dobu krátké existence oddílu, především v září 2021, 
v době příchodu nových členů, se stal konkurence schopným týmem ostatních registrovaných triatlonových týmů 
v České republice.  
 V závodní sezóně 2021 se spartakovští triatleti zúčastnili nejdůležitějších závodů Českého poháru Triathlon 
Czechtriseries a Mistrovství České republiky v triatlonu. Velmi pěkné celkové umístění v sérii závodů získal Adam 
Skořepa, který v ratingu dorostenců ČR (16-17 let) obsadil skvělé 9. místo. Radek Klepešta v kategorii muži (30-39 let) 
obsadil celkové 15. místo. Žákovskou kategorii zastupovali Ema a Hynek Bakočovi a Viktorie Šrollová. Ema si vydobyla 
15. místo v celkovém hodnocení seriálu mladších žákyň (12-13 let) a Hynek v mladších žácích stejné věkové kategorie 
pak celkové 25. místo. Viktorii bodování starších žákyň (14-15 let) vyneslo na konečné 17. místo.   
 Na podzim roku 2021 Martina Klepeštová a Zdeněk Bakoč úspěšně vykonali trenérské zkoušky a získali 
trenérské oprávnění ČTA III. třídy. Rovněž Milan Skořepa absolvoval trenérské školení, kdy si trenérské oprávnění III. 
třídy prodloužil. 
 Náležitou péčí trenérů a pílí jejich svěřenců se oddíl dostává do povědomí i v plaveckých i běžeckých 
závodech. Poděkování patří jmenovitě trenérům Martinovi Škachovi, který je plaveckým koučem, dále Radkovi a 
Martině Klepeštovým, kteří kromě poskytnutých tréninkových prostor zajišťují běžecké a kardio tréninky a dalším 
členům oddílu, kteří se zajištěním tréninků vypomáhají. Velké poděkování patří předsedovi oddílu Milanovi 
Skořepovi, který komunikuje s vedením České triatlonové asociace, zajišťuje veškerý servis a osvětu členům 
v souladu se stanovami ČTA, skvěle prezentuje náš oddíl navenek.  
 Jelikož triatlon a všechny jeho příbuzné disciplíny patří ke sportům velmi náročným nejen fyzicky, ale i 
psychicky, krédem spartakovských triatletů je, že každý je vítězem, když překoná cílovou pásku. Triatlon pak nemá ve 
své podstatě žádné poražené, jen spoustu vítězů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

Oddíl PREDATORS CF 

Tento rok byl ještě z velké míry ovlivněný Covid zákazy. Proto nebylo tolik soutěží na kolik jsme 
zvyklí. K našemu skvělému reprezentantovi Partiku Jindrovi se přidal juniorský atlet Dan Müller, 
kterému úžasně stoupají výkony a na každých závodech se posouvá a získává bohaté zkušenosti. 
Našim reprezentantům se snažíme vytvořit co nejlepší podmínky k tréninku a proto jsme pořídili 
další nové stroje, které náš trénink posunuli na další level. Rád bych zmínil, že naše tréninky mají 

i další úžasné výsledky či přesah. Letos se k nám přidalo pár mladíků z deváté třidy. Díky tréninkům se jeden z nich 
dostal na vysněnou hasičskou školu. Připravují se i u nás členové armády a členové IZS, kteří potřebují výbornou 
fyzičku pro výkon povolání. Letošní rok bychom rádi pokračovali v oslovení mladých sportovců, které náš sport 
formuje. Proto chceme oslovit opět žáky základní školy a navíc žáky lesnického učiliště ve Svobodě nad Úpou. Také 
pracujeme na zútulnění zázemí našeho gymu, v podobě nových šaten a wc. Pokud se vše bude dařit podle plánu, rádi 
bychom také v roce 2023 uspořádali cossfitové závody v Trutnově, ještě však musíme rozmyslet v jakém formátu.  

 
Bcross Big Summer Games 2021 - 21 – 22. Srpna - největší Crossfitové závody  v Česku a Slovensku a Patrik Jindra 
Celkové umístění 26. místo z 36 závodníků kategorie Elite. 
 
Attitude Challenge 2021 - 7. ročník crossfit závodů o nejzdatnějšího sportovce na poli atletiky, gymnastiky a 
olympijského vzpírání. Tradiční závody na konec sezóny, na které se vydali dva lidi z oddílu Predators CF, kategorie 
Ellite Patrik Jindra a kategorie Sport Dan Muller pro kterého to byli první závody. Soutěž proběhla v areálu Tyršova 
koupaliště ve Dvoře. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

HLAVNÍ ŮKOLY VV PRO ROK 2022 
 

1. Zabezpečit vyúčtování dotací za rok 2021 
2. Zabezpečit celkové vyúčtování organizace za rok 2021 + daňové přiznání 
3. Zabezpečit profinancování oddílů v roce 2022 formou podílu na dotacích. 
4. Shromáždit a zpracovat potřebné podklady pro žádosti o dotace na rok 2023. 
5. Vypracovat projekty a podle stanovených pravidel žádat o dotace na veřejně prospěšné programy 

vyhlášené NSA - Národní Sportovní Agenturu, ČUS a Královehradeckým krajem na rok 2022 a 2023. 
6. Zpracovat návrh rozpočtu na rok 2022. 
7. Vytvoření a novelizace vnitřních směrnic organizace. 
8. Pravidelně svolávat VV a svolat VH. 
9. Zajistit potřebnou propagaci SPARTAKu a oddílů, zaměřit se na prezentaci SPARTAKu tak, abychom 

byli vnímáni, jako masová sportovní organizace. 
10. Ve spolupráci s kontrolní komisí zpracovat plán činnosti komise. 

 

 
ČLENSKÁ ZÁKLADNA K 31.12.2021 

 
Počet členů k 31.12.2021 činila 879 v 13-ti oddílech. 
(319 mládež od 5ti do 20ti let, 237 mládež od 5ti do 20ti let účastnících se soutěží, 323 dospělý nad 20 let) 
 
A - Neúčastní se soutěže a je ve věku 5 -20 let 
B - Účastnil se alespoň jedné svazové soutěže a je ve věku 5 - 20 let 
C - Člen nad 20 let 
 
 


